



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 12123/2025 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5724/2025.

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO OFÍCIO Nº 625/2025 SOLICITA A AQUISIÇÃO DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NECESSÁRIOS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA DO TRATOR SOLIS 90 YANMAR.

O(A) PREFEITO MUNICIPAL do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVANIA, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

ARLINDO CORRAL HEREDIA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 24.831.869/0001-46, estabelecida na ROD GO 330, KM 69,5, ZONA RURAL, SILVÂNIA, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	SERVIÇO MÃO DE OBRA MECÂNICA TRATOR SOLIS 90 YANMAR		1	SV	2.400,00	2.400,00
1/2	PINO ELÁSTICO 8X60		1	UN	2,56	2,56
1/3	RETENTOR 0801 40X72X12		1	UN	49,25	49,25
1/4	SERVIÇO RECONDICIONAR DISCO EMBREAGEM		1	SV	1.600,00	1.600,00
1/5	PARAFUSO SEXTAVADO PSX 12X50		2	UN	3,10	6,20
1/6	ARRUELA LISA ARL ½		4	UN	0,58	2,32
1/7	ESTOPA BRANCA		1	UN	4,20	4,20
1/8	RETENTOR AGCO KH0189 5327 3356		1	UN	38,40	38,40
1/9	ANEL ORING 7342		1	UN	1,55	1,55
1/10	GRAXA AUTOLIGHT 500G		1	UN	26,53	26,53
1/11	QUEROSENE 900ML		3	UN	28,36	85,08
1/12	THINNER 900ML		3	UN	17,09	51,27
1/13	PARAFUSO SEXTAVADO PSX 10X30		2	UN	1,48	2,96
1/14	PARAFUSO SEXTAVADO PSX 10X60		1	UN	3,60	3,60
1/15	CUPILHA 1X10 1.5X10 1.5X20		1	UN	0,30	0,30
1/16	ARRUELA VEDAÇÃO 10MM		2	UN	1,78	3,56
1/17	PINO FREIO 203371		1	UN	12,54	12,54
1/18	TRAVA R2,5X30		1	UN	11,13	11,13
1/19	ANEM RET EIXO 8.0MM		2	UN	0,66	1,32
1/20	ÓLEO ATF 1LT		2	UN	43,58	87,16
1/21	PARAFUSO SEXTAVADO FLANGEADO PSF 6X30		1	UN	1,58	1,58
1/22	PARAFUSO SEXTAVADO FLANGEADO PSF 8X35		3	UN	4,30	12,90



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 12123/2025 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5724/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/23	ARRUELA LISA ARL 5/16		3	UN	0,10	0,30
1/24	RETENTOR TRAZEIRO VIRABREQUIM		1	UN	160,00	160,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						4.564,71

PUBLIQUE - SE

SILVÂNIA, 09 de setembro de 2025

CARLOS JOSE MAYER DOS SANTOS
071.157.368-98
PREFEITO MUNICIPAL